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1. Mötets öppnande 

Mötet öppnas.  

 

2. Fastställande av dagordning  

Föreslagen dagordning fastställs.  

 

3. Val av justerare 
Clarence Kopparberg och Leif Johansson.  

 

4. Föregående protokoll 

Rådet godkänner förgående protokoll.  

 

5. Förvaltningen rapporterar 

T.f. avdelningschef Susanne Hollander inledde med att konstatera 

att budgeten kom igår. Hon fick frågan om detta även innebär 

stadsdelens budget och hon meddelade att det stämmer. Vidare 

berättade hon att nu börjar arbetet med att tolka budgeten och vad 

det innebär för våra verksamheter. I budgeten finns satsningar på 

äldreomsorgen däribland med förebyggande arbete såsom 

satsningar på aktivitetscenter. Hon konstaterade att budgeten 

överlag lyfter mycket om förebyggande arbete även inom andra 

områden, såsom barnomsorg och fältassistenter. Hon förklarade att 

även stora satsningar på miljö ingår, och lyfte som exempel att 

skapa stadsnära stadskärnor och få bort vägar utanför skolområden. 

Vidare diskuterade Susanne att inom äldreomsorgen kommer 

hemsjukvården komma att kommunaliseras. Hon lyfte att detta kan 

vara en indikation på att äldrelagen kommer att gå igenom men att 

det inte är ett beslut ännu. Susanne fick frågan när detta kommer 

komma upp i nämnden. Susanne informerade att det är i december, 

varpå rådet funderade vilken majoritet som tar beslutet. Susanne 

förklarade att de blir dem som sitter nu men att det kommer bli 

enligt den kommande majoritetens önskan.  

 

Rådet kommenterade satsningarna som lyfts i budgeten och menade 

att det är högre siffror än innan och att detta sker i en tid av hög 

inflation. En rådsmedlem påpekade att som utomstående är det 

väldigt svårt att förstå exakt vad som kommer ske när man hör 

budgeten i relation till det oppositionen säger.  

 

Rådet konstaterade att det varje år är en fråga kring 

effektivitetsbesparing. Vidare fördes en diskussion kring 

svårigheten för staden att kunna effektivisera på samma sätt som 

stora företag, erfarenheter lyftes kring att effektivitetsbesparingar i 

myndigheter ofta istället kan leda till fördyringar.  
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Sedan framkom en fråga kring kommunaliseringen och vad som 

händer med det fria vårdvalet i kontexten av att budgeten tydligt 

lyfter frågan om en stark kommunal verksamhet överallt. Susanne 

informerade om att det ska ske en satsning på 60/40, där staden ska 

utföra merparten av verksamheten. Vidare berättade Susanne att det 

ser väldigt olika ut i staden hur mycket som drivs privat och inte, 

varför det är svårt att säga exakt hur omfattande skillnad det blir. 

Hon gav som exempel att vi idag har, inom äldreomsorgen hemmet 

för gamla som är kommunalt och att hemtjänsten är lite mer än 

hälften kommunalt. Hon poängterade det fria valet i hemtjänsten 

och existensen av ett starkt kommunalt alternativ. Vidare förklarade 

hon att det är svårt att mäta hemtjänsten exakt på grund av detta. 

Därmed blir fokus istället på att det alltid ska finnas ett kommunalt 

alternativ. Hon avslutade med att konstatera av 60/40 är mer 

fokuserat på exempelvis äldreboenden snarare än hemtjänsten.  

 

Rådet lyfte frågan kring bidrag till kommunal och privat 

verksamhet. Susanne berättade att statsbidrag läggs ut som man kan 

söka. Rådsmedlem uppmärksammade kritiken om att kommunal 

verksamhet inte skulle få samma förutsättningar som privat. 

Susanne tillade att det kan vara så att det finns olika förutsättningar 

för båda och därmed ganska lika förutsättningar.   

   

Vidare rapporterade Susanne att det är den tiden på året som 

verksamheterna sammanfattar det arbete som skett under 2022 för 

att på ett bra sätt kunna gå in i 2023.  

 

Fråga ställdes hur arbetet går med den fortsatta vaccinationen mot 

Covid-19 hos personalen i äldreomsorgen. Susanne meddelade att 

uppfattningen är att det finns en positiv attityd kring den femte 

sprutan, men att förvaltningen inte får fråga huruvida personalen 

vaccinerats eller avser att vaccinera sig. Rådet diskuterade även hur 

det ser ut med den pågående influensavaccinationen i stadsdelen 

och de konstaterade att det råder ojämlikheter i tillgången på tider 

och att det är vårdcentralerna som måste ha det huvudsakliga 

ansvaret.  

 

Susanne rapporterade sedan om projektlistan Östra söderport 

Skarpnäcks SDF. Rådet påpekade att det är väldigt mycket på gång. 

De uppmärksammade också att de tyckte det var väldigt bra och 

informativt att få en sammanställning och menade att det är bra 

information. Vidare diskuterades det om allt som står i projektlistan 

ska göras hur det ska kunna vara möjligt. Rådet lyfte ett önskemål 

kring att få kartorna på sätt att de går att förstora, vilket de menade 

också skulle göra det lättare när de informerar sina medlemmar 
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kring detta. Susanne svarade att vi ska kolla detta med Maria 

Haskas om vi kan få kartor.  

 

6. Frågor inför nämndsammanträdet 24 november 2022 

 

Rådet konstaterade att denna månads nämndsammanträde innehöll 

få ärenden och fråga ställdes huruvida det fann sin bakgrund i 

valresultatet och att det nu är beslutat om en ny majoritet. Susanne 

meddelade att det generellt inte brukar beslutas om särskilt många 

ärenden i slutet av året efter ett val, men att det finns ärenden som 

måste beslutas om. Susanne bjöd även in medlemmarna att komma 

och lyssna på nämndsammanträden och berättade om att nämnden 

den senaste tiden haft ett större antal besökare, bland annat olika 

intressegrupper kopplade till trygghetsfrågor, förskola och aktuella 

byggprojekt.  

 

Rådet hade inga frågor eller synpunkter på specifika punkter för 

nämndsammanträdet. 

 

Rådet efterfrågade tidplan för deras möten under 2023. Tidplan för 

pensionärsrådets möten under 2023 kommer att skickas ut efter att 

det nya pensionärsrådet är invalt av stadsdelsnämnden vilket 

beslutas i december. 

 

7. Rapporter 

 

Leif Johansson (PRO) konstaterar att alla nomineringar för nästa år 

är klara och att de nomineringar som tidigare skickats in till 

förvaltningen står fast. Vidare berättade han för gruppen att Leif 

Karlsson (PRO) kommer att lämna efter många år.  

 

Det rapporterades om att PRO i Bagarmossen tillsammans med 

Folkets hus ska anordna en filmvisning där man det hållit en 

omröstning om vilka tre filmer som ska visas. Rådsmedlem från 

PRO berättade att detta ska gå och se till ett reducerat pris. 

Filmvisningen kommer ske dagtid med ett pris på 90 kr i Folkets 

hus Bagarmossen. Rådet framförde att de hoppas på en bra 

uppslutning och konstaterade att detta inte ska konkurrera med 

Reflexen. Vidare förklarade de att detta, till en början, är lite av en 

försöksgrej och att det pågår mycket annat också.  
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Övriga frågor- *balanslistan. 

 

En fråga kring Bergholmsbacken lyftes, huruvida det tagits ett 

beslut kring överklagande om bygg-vägen. Susanne meddelade att 

beslut har fattats men inte om hur dragningen av själva bygg-vägen 

kommer att se ut. Det finns en planerad byggstart men angående 

dragningen av bygg vägen finns det möjligen ett nytt förslag.  

Vidare konstaterade rådsmedlem att G2 (Bergholmsbacken, se 

projektlista) ska starta parallellt med IP i Skarpnäck och undrade 

hur det ska gå till. Man konstaterade i rådet att det är en fråga med 

avsevärd tyngd. Susanne lade till att de fortsätter kolla på en lösning 

kring hur byggmaterial ska fraktas.  

 

Justeras via e-post: 

 

Clarence Kopparberg 

 

Leif Johansson  

 

Sekreterare Emma King 

 

 

 


